
Uchwała Nr 4358 / 2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lutego 2014 r. 

 

w sprawie: wypłaty zaliczek do łącznej wysokości 10 mln zł dla projektu kluczowego nr WND-

RPWP.02.07.00-30-001/10 pt. „Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej”, którego 

Beneficjentem jest Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa Spółka Akcyjna, realizowanego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 

 

Na podstawie art. 41 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.), art. 25 pkt 1 oraz art. 26 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, 

poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 60 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie (WE) 

nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L 210, s. 25), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala  

co następuje. 

§ 1 

 

1. Mając na uwadze szczególny charakter, jak również płynną realizację przez Beneficjenta - 

Wielkopolską Sieć Szerokopasmową Spółka Akcyjna indywidualnego projektu kluczowego  

nr WND-RPWP.02.07.00-30-001/10 pt. „Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej”,  

zapewniającego dostęp do usług szerokopasmowych na terenie województwa wielkopolskiego 

oraz stanowiącego przedsięwzięcie inwestycyjne o strategicznym charakterze dla jego rozwoju, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na przekazanie dofinansowania w formie 

płatności zaliczkowych do łącznej wysokości nieprzekraczającej 10.000.000 zł (słownie złotych: 

dziesięć milionów) bez konieczności ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania  

i rozliczenia zaliczek w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. Wypłata kolejnej zaliczki 

w ramach ww. limitu uzależniona jest od prawidłowego rozliczenia 100 % poprzedniej zaliczki.   

 

2. Warunkiem wypłaty zaliczek, o których mowa w ust. 1 jest: 

a) objęcie i opłacenie nowych akcji w kapitale Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej S.A.  

na kwotę 2.610.000 zł, tj. podwyższenie kapitału zakładowego spółki do 10.021.000 zł 

i wpłatę 5.220.000 zł przez inwestorów prywatnych; 

b) ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia prawidłowej realizacji Umowy  

o dofinansowanie w formie przewłaszczenia na zabezpieczenie lub zastawu rejestrowego, 

na okres do dnia wypłaty ostatniej płatności w ramach projektu, całej infrastruktury 

pozyskanej w związku z realizacją projektu wraz z cesją praw o charakterze obligacyjnym, 

bez możliwości ich obciążania na rzecz innych wierzycieli; 

c) pozytywna weryfikacja dokumentacji niezbędnej do potwierdzenia zgodności prowadzonej 

inwestycji w szczególności z wnioskiem o dofinansowanie (w zakresie wydatków, które 

będą opłacone ze środków wnioskowanej zaliczki).   

 



3. Wypłata kolejnych zaliczek po wyczerpaniu limitu, o którym mowa w ust. 1 wiąże się  

z koniecznością ustanowienia przez Beneficjenta zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania  

i rozliczenia zaliczek w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, co wynika  

z Wytycznych Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym  na 

lata 2007-2013 w sprawie zasad rozliczania projektów oraz sporządzania wniosków o płatność 

(Rozdział II). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Obsługi Funduszy oraz Dyrektorowi 

Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Uzasadnienie 

do Uchwały nr 4358 / 2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lutego 2014 r. 

 

w sprawie: wypłaty zaliczek do łącznej wysokości 10 mln zł dla projektu kluczowego nr WND-
RPWP.02.07.00-30-001/10 pt. „Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej”, którego 
Beneficjentem jest Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa Spółka Akcyjna, realizowanego  
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 
 

Na podstawie art. 5 pkt 2 oraz art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

działa jako Instytucja Zarządzająca dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2007-2013.  

 

Obowiązek ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania i rozliczenia zaliczek w formie 

gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej wynika z zapisów Instrukcji Wykonawczej Instytucji 

Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 (Część II  

pkt 7) oraz Wytycznych Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem 

Operacyjnym na lata 2007-2013 w sprawie zasad rozliczania projektów oraz sporządzania wniosków  

o płatność (Rozdział II). 

Jednocześnie, w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie 

warunków i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów składania wniosków  

o płatność w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich wskazuje się,  

że warunkiem udzielenia zaliczki o wartości nieprzekraczającej 10 milionów złotych jest ustanowienie 

zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową a taką formę zabezpieczenia 

prawidłowej realizacji Umowy o dofinansowanie przyjęto w momencie jej podpisywania.   

 

Projekt pt. „Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej”, polegający na wybudowaniu 

światłowodowej sieci szerokopasmowej na obszarze województwa wielkopolskiego, posiada kluczowe  

i strategiczne znaczenie dla zapewnienia dostępu do usług szerokopasmowych gospodarstwom 

domowym, instytucjom publicznym i przedsiębiorcom. 

W związku z tym, mając na uwadze zapewnienie płynnej i terminowej realizacji ww. inwestycji, 

zdecydowano o odstępstwie od obowiązujących w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 zasad i umożliwienie wypłaty w ramach projektu zaliczek w łącznej 

wysokości nieprzekraczającej 10 milionów złotych bez konieczności ustanowienia zabezpieczenia 

prawidłowego wykorzystania i rozliczenia zaliczek w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej.  

Jednocześnie, zabezpieczając interesy Województwa Wielkopolskiego, zdecydowano o ustanowieniu 

warunków koniecznych do spełnienia przez Beneficjenta, dodatkowych w stosunku do obowiązujących 

regulacji, przed dokonaniem przedmiotowej wypłaty środków.  

 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 


